
VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 20/01/2026 N. 79 Anno 2026

Autorizzazione Stage Federali preparazione Campionati  Europei e Mondiali  e Incarichi Tecnici 
Volteggio 2026

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VISTO l'art. 27 comma 4 dello Statuto Federale, che attribuisce al Presidente Federale la 
responsabilità generale dell'area Tecnico Sportiva;

VISTA la delibera n.1301del 16 dicembre 2025 del Consiglio Federale che nomina, Lorenzo 
Lupacchini quale Tecnico Federale della Squadra Team Italia Volteggio per l'anno 2026;

TENUTO CONTO che per il settore Agonismo Volteggio, il Tecnico Federale Lorenzo Lupacchini FISE 19336989 
 svolgerà l'incarico a titolo onorifico per l'anno 2026;

TENUTO CONTO che per questo anno 2026 gli impegni agonistici del dipartimento Volteggio vedono impegnati 
gli Atleti Junior, Young Vaulter e Senior nei prossimi Campionati Europei JYV a Le Mans 
(FRA) e Campionati del Mondo Senior a Aachen (GER);

RILEVATA da parte del Tecnico Federale Lorenzo Lupacchini la necessità di un Assistente Tecnico 
qualificato per il Team Italia Junior e Young Vaulter che lo supporti nella preparazione dei 
Teams;

INDIVIDUATO il Tecnico Straniero Anthony Bro Petit FEI 10035128 (FRA), come persona idonea e 
competente della disciplina come da curriculum allegato;

CONSIDERATA la programmazione del dipartimento ai fini della preparazione agonistica, i suddetti Tecnici
saranno impegnati in 5 Stages di preparazione  che si svolgeranno entro luglio 2026, di 2 gg 
cadauno retribuiti come da Regolamento indennità, rimborsi e trasferte FISE, con rimborsi 
spese a piè di lista previo accordo con il Dipartimento Volteggio;

SENTITO Il parere favorevole del Coordinatore Sportivo delle discipline Equestri federali Andrea White;

DELIBERA

1. di nominare Tecnico preparatore e selezionatore per il settore agonismo Volteggio Lorenzo Lupacchini FISE 
50024840 che svolgerà l'incarico a titolo onorifico per l'anno 2026;

2. di nominare Assistente Tecnico per la Squadra Junior e Young Vaulter il Tecnico Anthony Bro Petit FEI10035128 
(FRA) che affiancherà il Tecnico Federale Lorenzo Lupacchini nella preparazione del Team Italia.

3. di autorizzare n.5 Stages Juniores Young Vaulter e Senior con il Tecnico selezionatore e preparatore, incaricato per 
la disciplina del Volteggio, Lorenzo Lupacchini  FISE50024840  che verranno organizzati in località da definire nelle 
seguenti date:

7-8 febbraio
14-15 marzo
25-26 aprile
23-24 maggio
13-14 giugno

4. di autorizzare le spese a piè di lista per la trasferta dei suddetti  Tecnici per viaggio, vitto e alloggio sino ad un 
importo massimo di € 5000,00 da rimborsare come da Regolamento Rimborsi, Trasferte, ed Indennità della FISE. 

5. di autorizzare l'indennità per il Tecnico Anthony. Bro Petit FEI 10035128 di numero 10 gg come da  Regolamento 
Rimborsi, Trasferte, ed Indennità  forfettariamente pari all’importo di € 450,00 a giornata di stage per un totale di 
6.000,00 comprensiva del 30% come Tecnico straniero come da lettera di incarico di prestazione d'opera;

6. di autorizzare l'indennità per Lorenzo Lupacchini FISE 50024840 di numero 10 gg come da   Regolamento 
Rimborsi, Trasferte, ed Indennità  forfettariamente pari all’importo di € 300,00 a giornata di stage per un totale di 



VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 20/01/2026 N. 79 Anno 2026

3.000,00 come da lettera di incarico di prestazione;

disponibilità di Bilancio OBB.1.01.01.02.02 CEB. 001 € 5.000,00  -OBB.1.01.01.02.02 CEB. 002 € 9.000,00

L'impegno di spesa sarà reso esecutivo a valle dell'approvazione del redigendo Bilancio preventivo 2026

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.

IMPEGNI

2026 0,00Nomina Tecnico preparatore e selezionatore 
Lorenzo Lupacchini FISE6400/T e Assistente 
Tecnico  Antony Bro Petit Rimborsi spese

1.216. - VOLTEGGIO CEB.001 1.01.01.02.02

2026 0,00Nomina Tecnico preparatore e selezionatore 
Lorenzo Lupacchini FISE6400/T e Assistente 
Tecnico  Antony Bro Petit Indennità

1.216. - VOLTEGGIO CEB.002 1.01.01.02.02

0,00Totali Delibera nr. 79 del 20/01/2026

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


